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Dansk Flygtningehjælps værdikompas 
 
 
 
Menneskelighed – menneskets ret til et liv i værdighed går forud for politik og principper. 
 
I Dansk Flygtningehjælp insisterer vi på det enkelte menneskes ret til at modtage humanitær hjælp og på vores 
ret og forpligtigelse til at hjælp, når vi kan. Det betyder, at fortalerarbejdet i nogle tilfælde må vige for 
forpligtigelsen til at hjælpe mennesker i nød, men også, at vi hjælper uansat om denne indsats kan tolkes 
politisk. Det betyder endvidere, at vi insisterer på det enkelte menneskes ret til at bruge egne evner for at 
forme sit eget liv i værdighed og i samspil med andre. 
 
Det helt centrale i det frivillige arbejde er det mellemmenneskelige møde, hvor deltagerne møder hinanden 
med respekt og anerkendelse, i øjenhøjde og i uformelle rammer. Det enkelte menneskes værdi og 
ligeværdighed mellem mennesker er udgangspunkt for det frivillige integrationsarbejde. 
 
 
Respekt – for menneskers lige rettigheder. 
 
Dansk Flygtningehjælp har en rettighedsbaseret tilgang til sit arbejde – både nationalt og internationalt. Det 
betyder, at vi arbejder for, at fordrevne nyder de rettigheder til beskyttelse og livsmuligheder, de har ifølge 
gældende konventioner og love – uden nogen form for diskrimination. Det betyder endvidere, at vi på dette 
grundlag – både i Danmark og uden for landets grænser – arbejder for, at myndigheder og det internationale 
samfund påtager sig deres ansvar i samspil med mennesker i nød, og at vi hjælper dem med dét, indtil de selv 
kan løfte det. 
 
Betyder i det frivillige arbejde at nøgleordene i mødet er dialog og oplysning. Vi har respekt for menneskers 
forskellighed og anerkender den andens oplevelser og ressourcer. Vi opdrager og belærer ikke. 
 
Vores udgangspunkt er det enkelte og hele menneske og med dette udgangspunkt har vi har ret og pligt til at 
imødegå uretfærdigheder og tale for værdighed overfor centrale og lokale myndigheder.  
 
  
Uafhængighed og neutralitet – ift. vores omgivelser. 
 
Dansk Flygtningehjælp arbejder alene på grundlag af sit mandat. Det betyder, at Dansk Flygtningehjælp 
fokuserer på spørgsmål, som vedrører flygtninge og fordrevne, og at vi er neutrale i forhold til partipolitik. I 
internationale konfliktområder betyder det endvidere, at vort humanitære arbejde hviler på uafhængighed og 
neutralitet i forhold til partner i konflikt. 
 
I det frivillige integrationsarbejde betyder det at vi ikke missionerer, hverken i forhold til religion, partipolitik 
eller andre interesser, men vi agerer og ytrer os om både flygtninge- og integrationspolitik. 
 
Dansk Flygtningehjælps frivillige rådgivninger er et fint eksempel på, at der her ydes neutral og uafhængig 
rådgivning på et højt kvalificeret niveau. 
Inddragelse – af dem vi hjælper. 
 
Dansk Flygtningehjælp ønsker at gennemføre sine indsatser i respekt og samarbejde med de mennesker vi 
søger at hjælpe på en måde, så de går styrket ud af samarbejdet.  Det betyder, at vi søger deres samtykke til 
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vores hjælp, og at de deltager i dens planlægning og gennemførelse samt i vurderingen af resultatet. Det 
betyder endvidere, at vi gennem samarbejdet søger at anvende og styrke modtagernes evne til at klare sig 
fremover uden hjælp. 
 
I det frivillige arbejde er vi løbende opmærksomme på om vore aktiviteter svarer til deltagernes behov og på at 
inddrage deltagerne i at udforme rammer og konkrete aktiviteter. 
 
Vi ser og inddrager deltagernes ressourcer, lægger vægt på at give hjælp til selvhjælp og ikke ”løbe af sted” 
med folks problemer og løse dem uden medinddragelse. 
 
 
Ærlighed og gennemsigtighed – for alle: modtagere, bidragydere, partnere og omgivelser. 
 
Dansk Flygtningehjælp står til regnskab over for dem vi hjælper, de som støtter os og dem vi samarbejder 
med. Det betyder, at vi praktiserer ærlighed og åbenhed om, hvad vi gør og om de valg, vi træffer, når 
behovene er større end mulighederne. Det betyder endvidere, at vi arbejder i en ansvarlig arbejdsdeling med 
andre, så alle supplerer hinanden snarere end dublerer indsatserne. 
 
I det frivillige arbejde er det vigtigt at vi ikke påtager os opgaver der kræver professionel og lønnet indsats. Vi 
påtager os heller ikke opgaver som vi vurderer at andre tilstedeværende organisationer, bedre vil kunne løse. 
 
Vi bestræber os på at udforme en frivilligpolitik der udtrykker få og klare spilleregler for den frivillige indsats og 
hjælpsomme procedurer, når noget går galt.  
 
Det frivillige integrationsarbejde dokumenteres således af det afdækker betydningen og nytten af aktiviteterne 
for dem, der får glæde af dem.   


